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Oś priorytetowa 4

Współpraca instytucji i społeczności

Szkolenie dla Wnioskodawców,
Bielsko-Biała, 01.12.2017



Interreg V-A Česká republika – Polsko   Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc  

www.cz-pl.eu    email: js.olomouc@crr.cz 

Cel szczegółowy OP4: 

Zwiększenie intensywności 
współpracy instytucji i społeczności 

w regionie przygranicznym
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Kwalifikowalni wnioskodawcy OP4: 
• Władze publiczne, ich związki i stowarzyszenia, Organizacje 

powołane przez władze publiczne, Izby, Stowarzyszania,  związki i 
organizacje reprezentujące interesy przedsiębiorców i pracowników 
oraz samorządu gospodarczego i zawodowego, Organizacje 
pozarządowe, Instytucje edukacyjne, w tym uczelnie wyższe, 
Europejskie Ugrupowania Współpracy Terytorialnej, Kościoły i 
związki wyznaniowe

Grupy docelowe:
• Mieszkańcy wspólnego regionu, samorząd, organizacje 

pozarządowe, odwiedzający region, podmioty gospodarcze
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Ogólne zasady kwalifikalności dla działań w ramach OP4: 

• W ramach projektu mogą być realizowane przedsięwzięcia
inwestycyjne towarzyszące działaniom nieinwestycyjnym, które
mają charakter uzupełniający i są niezbędne do realizacji celów
projektu.

• działania inwestycyjne (budowa i rekonstrukcja infrastuktury)
nie mogą być realizowane samodzielnie w ramach projektu

kryterium 32 kontroli kwalifikowalności
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Działania OP4:  

• Inicjatywy zmierzające do wzmacniania
integracji na poziomie lokalnym, współpraca
społeczeństwa obywatelskiego i inne działania
przyczyniające się do spójności na poziomie
lokalnym.

 W ramach działania będą dofinansowane projekty Funduszu
Mikroprojektów zamierzające do wzmacniania integracji na
poziomie lokalnym, współpraca społeczeństwa obywatelskiego i
inne działania przyczyniające się do spójności na poziomie
lokalnym
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Działania OP4:  

• Rozwój współpracy instytucji administracji
publicznej

 W ramach działania będą dofinansowane projekty współpracy instytucji
administracji publicznej z obu stron granicy, mające na celu wspólne
rozwiązywanie problemów i wykorzystywanie potencjałów, w celu poprawy
efektywności pracy administracji na wspólnym obszarze oraz realizacji
optymalnych rozwiązań w dziedzinach znajdujących się w kompetencjach
administracji publicznej oraz w dziedzinie usług publicznych na rzecz
mieszkańców po obu stronach granicy. Wsparcie ukierunkowane jest na
rozwijanie i tworzenie sieci współpracujących instytucji publicznych, w tym
samorządów terytorialnych i powołanych przez nie jednostek, które są
odpowiedzialne za realizację polityk publicznych i świadczenie usług
publicznych. Inicjowana jest wymiana doświadczeń i promowanie dobrych
praktyk w zakresie wypracowania rozwiązań wspólnych problemów i
wykorzystywania potencjałów oraz wypracowanie wspólnych koncepcji,
programów i projektów rozwojowych w obszarze pogranicza polsko-
czeskiego.
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Działania OP4:  

• Tworzenie i rozwój transgranicznych sieci
współpracy, w tym współpracy pozarządowych
organizacji oraz partnerami społeczno-
gospodarczymi

 W ramach działania będą dofinansowane projekty dotyczące rozwoju sieci
współpracy instytucji administracji publicznej, organizacji pozarządowych
i pozostałych kwalifikowalnych wnioskodawców, które realizują działania
przyczyniające się do rozwoju wspólnego pogranicza.
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W ramach wszystkich głównych działań osi piorytetowej 4 kwalifikowalne są w 
szczególności następujące poddziałania:  

• W zakresie podnoszenia wiedzy o wspólnym obszarze:

 Promowanie współpracy transgranicznej oraz wspólnego obszaru (np. przygotowanie
wspólnych publikacji, stron internetowych), również poza obszarem wsparcia

 Tworzenie platform informacyjnych

 Rozwój systemów informacyjnych i komunikacyjnych (np. kioski i boksy informacyjne,
tworzenie wspólnych baz danych)

 Tworzenie kanałów i mechanizmów wymiany i współdzielenia informacji i danych, w tym
realizacja wspólnych lub łączenie istniejących systemów informatycznych, baz danych i innych
narzędzi pracy z informacjami i danymi administrowanych przez kwalifikowalnych
wnioskodawców, w celu poprawy zarządzania i dalszego rozwoju wspólnego pogranicza

• W zakresie transportu, w tym:

 Wspólne planowanie, optymalizacja, zapewnienie bezpieczeństwa i promowanie publicznego
transgranicznego transportu we wszystkich dziedzinach transportu, w tym transportu
intermodalnego

 Wspólne planowanie, optymalizacja, zapewnienie bezpieczeństwa, i promowanie
transgranicznego transportu niesilnikowego, w tym ścieżek i szlaków pieszych i rowerowych
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W ramach wszystkich głównych działań osi piorytetowej 4 kwalifikowalne są w 
szczególności następujące poddziałania:  

• W zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego i
przygotowania wspólnych projektów infrastrukturalnych, w tym:

 Wspólne przygotowanie planów i dokumentacji wspólnych projektów, o ile planowane w nich
działania są komplementarne po obu stronach granicy lub przyczyniają się do integracji
infrastruktury pogranicza

 Wsparcie działań zmierzających do identyfikacji i rozwoju transgranicznych regionów
funkcjonalnych

• W zakresie ochrony przyrody i krajobrazu, w tym:

 działania na rzecz odnowy ekosystemów i cech krajobrazowych, zachowania różnorodności 
biologicznej, monitoringu środowiska, m.in. wspólne przygotowanie planów i dokumentacji 
wspólnych projektów; 

 wykorzystanie i tworzenie narzędzi informacyjnych (np. bazy danych) w obszarach ważnych z 
punktu widzenia środowiska; 

 działania edukacyjne z zakresu przyrody i krajobrazu (np. wykłady, seminaria); 
 podnoszenie umiejętności i kwalifikacji pracowników instytucji publicznych działających w 

dziedzinie ochrony przyrody i krajobrazu. 
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W ramach wszystkich głównych działań osi piorytetowej 4 
kwalifikowalne są w szczególności następujące poddziałania:  

• W zakresie edukacji:

 w ramach tego działania będą wspierane przykładowo kooperacyjne działania szkół i instytucji 
edukacyjnych, których głównym celem jest wymiana doświadczeń i dobrych praktyk, 
wzajemne poznawanie, wzajemne wizyty dzieci i kadry dydaktycznej, realizacja zajęć 
pozaszkolnych i kółek zainteresowań dla dzieci prowadzonych przez szkoły, realizacja oświaty 
i edukacji pozaszkolnej w najróżniejszych dziedzinach oraz inne działania. 

Uwaga: Jeżeli głównym celem projektu w tym zakresie jest podnoszenie kompetencji i 
umiejętności, działania takie będą wspierane w ramach osi priorytetowej 3. 

• W zakresie kultury, sportu i animacji czasu wolnego: 

 wspieranie wspólnych projektów w dziedzinie społecznej, kulturalnej i rekreacyjno-
edukacyjnej; 

 wspomaganie działań podtrzymujących tożsamość i tradycje. 
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W ramach wszystkich głównych działań osi piorytetowej 4 kwalifikowalne są w 
szczególności następujące poddziałania:  

• w zakresie świadczenia usług publicznych (w tym tworzenia sieci 
kooperacyjnych): 

 wspólne rozwiązania w zakresie służby zdrowia i usług socjalnych na rzecz podnoszenia efektywności i jakości 
świadczonych usług przy wykorzystaniu elementu transgranicznego; 

 współpraca instytucji i organizacji działających na rynku pracy w celu poprawy warunków w zakresie zatrudnienia we 
wspólnym regionie oraz wykorzystanie atutów wspólnego rynku pracy (np.: tworzenie transgranicznych baz danych),; 

 współpraca w celu rozwoju gospodarczego pogranicza polsko-czeskiego; 
 współpraca w dziedzinie bezpieczeństwa realizowana przez służby ratownicze i porządkowe, obejmująca działania 

inne niż ich przygotowanie do udziału w rozwiązywaniu sytuacji nadzwyczajnych i kryzysowych, które są 
przedmiotem OP 1. 

• w zakresie tworzenia sieci kooperacyjnych: 
 tworzenie, wzmacnianie, utrwalanie i rozszerzanie transgranicznych partnerstw z udziałem instytucji publicznych, 

organizacji pozarządowych i innych kwalifikowalnych podmiotów w obszarze usług publicznych i obszarach 
przynoszących korzyści dla ogółu społeczeństwa (stałe grupy robocze, konferencje, panele dyskusyjne i inne); 

 współdzielenie dobrych praktyk i nowych rozwiązań do wykonywania zadań publicznych oraz działań 
przynoszących korzyści dla ogółu społeczeństwa przyczyniających się do rozwoju wspólnego pogranicza (np. 
wdrożenie nowych procedur, zmiany w organizacji realizacji zadań danej instytucji dzięki transferowi know-how itp.); 

 działania wspierające budowanie zdolności absorpcyjnej w zakresie współpracy transgranicznej oraz działania 
zmierzające do usuwania barier we wdrażaniu współpracy na pograniczu polsko-czeskim; 

 opracowanie analiz, studiów, strategii, programów itd. w ramach rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru 
pogranicza, o ile przedstawiony zostanie plan ich wykorzystania w praktyce/wdrożenia. 
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Wskaźnik produktu dla OP4:

• Liczba partnerów zaangażowanych  
we wspólne działania:

 Ujęci zostaną tylko ci partnerzy, który biorą rzeczywiście aktywny udział 
w projekcie i występują jako partnerzy we wniosku projektowym. 

 Na poziomie programu ogólna wartość stanowi prostą sumę partnerów 
uczestniczących we wszystkich projektach. tj. także w sytuacji, gdy 
konkretny podmiot w trakcie okresu programowania będzie uczestniczyć 
w kilku projektach w charakterze partnera, w wartości zostanie ujęty na 
poziomie Programu Operacyjnego, tyle razy, w ilu projektach uczestniczył 

jako partner.
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Wskaźnik rezultatu dla OP4:
• Poziom współpracy instytucji na pograniczu polsko-

czeskim: 
 Na poziomie projektu będzie opisane, w jaki sposób projekt przyczyni się do podniesienia jakości poziomu 

współpracy instytucji na polsko-czeskim pograniczu. 

 Poprzez jakość rozumie się tu m.in.: długość trwania współpracy i jej rezultaty, np. czy mamy do czynienia ze 
współpracą polegającą jedynie nie wspólnych spotkaniach, bez wypracowania długofalowych mechanizmów 
kontynuacji współpracy czy np. rezultatem współpracy jest opracowanie systemowego podejścia wdrażanego w 
praktyce itp. 

• Poziom postrzegania współegzystencji i współpracy 
społeczności lokalnych w regionie przygranicznym

 Na poziomie projektu będzie opisane, w jaki sposób projekt jakościowo przyczyni się do poprawy wzajemnej 
współegzystencji i współpracy społeczności lokalnych w regionie przygranicznym.

 Na poziomie programu wartość wskaźnika badana była w ramach badań ankietowych. Wyniki badań umieszczone są 
na stronach internetowych Programu w sekcji dla wnioskodawcy pod nazwą Kwantyfikacja wartości wyjściowych i 
docelowych wybranych wskaźników rezultatu Programu (www.cz-pl.eu).

http://www.cz-pl.eu/
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Sukces projektów w OP4: 

 Wspólny problem/niewykorzystany potencjał partnerów (zamiast ich
indywidualne potrzeby)

 Konkretnie opisane i logicznie powiązane działania (zamiast
niespójnych, tradycyjnych czy bieżących działań)

 Równomierne włączenie się partenrów w działania projektu +
aktywny udział w działaniach partnera zagranicznego.

 Wpływ po obu stronach granicy –wykorzystanie rezultatów projektu
przez grupy docelowe z drugiej strony granicy

 Jeżeli wydatki inwestycyje, to odpowiednio uzasadnione

 Wyważone finansowanie
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Harmonogram planowanych naborów
Oś priorytetowa Propozycja

projektu
Wniosek

projektowy
KM

2 30.6.2018 1.10.2018 28.2.2019

3 14.2.2018 15.5.2018 15.10.2018

4 21.12.2017 7.3.2018 25.6.2018



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

DĚKUJEME ZA POZORNOST 
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